



Jelenia Góra, dnia 4 maja 2022 r.
MZDiM.271.16.2022

Wyjaśnienia dotyczące postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie zapytania ofertowego na realizację zadania pn.: „Opracowanie dokumentacji projektowej dla zadania pn. *Przebudowa ulicy Nowej w Jeleniej Górze*”

Miejski Zarząd Dróg i Mostów w Jeleniej Górze przedstawia poniżej odpowiedzi na pytania złożone w ramach przedmiotowego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego:

Pytanie 1: *Proszę o sprecyzowanie branż, których dotyczy likwidacja kolizji. W opisie przedmiotu zamówienia jest zapis: dokumentacja projektowa powinna obejmować likwidację kolizji z istniejącymi elementami infrastruktury i zagospodarowania terenu.*

Odpowiedź: Likwidacja kolizji dotyczy branż, dla których nastąpi okoliczność i potrzeba ich usunięcia wobec przyjętych rozwiązań projektowych. W obrębie inwestycji znajdują się sieci elektroenergetyczne, teletechniczne, gazowe, wodociągowe i kanalizacji sanitarnej.

Pytanie 2: *Proszę o wydanie wstępnych warunków odwodnienia ulicy Nowej. Na odcinku I brak jest jakichkolwiek elementów odwodnienia a profil jezdni ma łuki wklęsłe. Na odcinku II w celu odwodnienia można wykorzystać istniejące rowy. Pytanie: czy rowy te są własnością Inwestora i czy są na jego działkach oraz czy w przypadku uzyskania decyzji wodno-prawnej istnieje możliwość wydłużenia terminu realizacji ponieważ w chwili obecnej procedury takie wydłużają się do 5 miesięcy.*

Odpowiedź: Na przedmiotowych odcinkach brak jest sieci kanalizacji deszczowej służącej odwodnieniu drogi.

Na odcinku I, na granicy działek 276/12 oraz 276/13 w poprzek jezdni przebiega kanał kd400, stanowiący odcinek zarurowanego rowu melioracyjnego. W pierwszej kolejności należy jednak rozważyć sposób odwodnienia jako odwodnienie powierzchniowe pochyleniem poprzecznym, ewentualnie korektę pochylenia podłużnego nawierzchni jezdni, a nawierzchnię poboczy należy dobrać tak, aby była przepuszczalna dla wód opadowych i roztopowych. W przypadku odcinka II Zamawiający nie posiada precyzyjnych informacji na temat struktury własnościowej rowów oraz działek.

W razie wystąpienia potrzeby uzyskania decyzji pozwolenia wodno-prawnego Zamawiający dopuści możliwość wydłużenia terminu realizacji umowy, przy czym zawarcie aneksu do umowy będzie wymagało udokumentowania okoliczności wprowadzenia zmiany w tym zakresie.

Pytanie 3: *Czy w ramach przebudowy ulicy Nowej, w przypadku braku możliwości spełnienia zapisów Warunków Technicznych, należy wystąpić do właściwego Ministra o odstąpienie – czy termin realizacji zamówienia uwzględnia te procedury?*

Odpowiedź: W przypadku braku możliwości spełnienia zapisów Warunków Technicznych należy wystąpić do właściwego ministra o zgodę na odstąpienie. W przypadku przedłużających się procedur Zamawiający dopuści możliwość wydłużenia terminu realizacji umowy, przy czym zawarcie aneksu do umowy będzie wymagało udokumentowania okoliczności wprowadzenia zmiany w tym zakresie.

Pytanie 4: *Czy w ramach projektu ul. Nowej należy zaprojektować kanał technologiczny?*

Odpowiedź: W przypadku gdy na odcinku ulicy brak jest istniejącej kanalizacji teletechnicznej, należy zaprojektować kanał technologiczny.



Otrzymane pytania dotyczące wyjaśnienia treści *Zapytania ofertowego* oraz udzielone wyjaśnienia stają się integralną częścią *Zapytania ofertowego* i będą wiążące przy składaniu ofert.

W celu jednoznacznego opisu przedmiotu zamówienia Zamawiający niezwłocznie wprowadzi zmiany w treści *Zapytania ofertowego* oraz Załącznika Nr 2 do *Zapytania ofertowego*.